Exercice clos le 31
décembre 2019

Exercice clos le 31
décembre 2018

GBP - 4 869 - 4 603  1 508  1 915 - 3 361 - 2 647

USD - 860 - 616  1 602  1 469  742  882

Analyse de sensibilité aux fluctuations des taux de change
Le Groupe est essentiellement exposé à la devise des entités britanniques regroupées dans les trois segments opérationnels.

Le tableau ci-dessous détaille la sensibilité du Groupe à une augmentation et à une baisse de 5% de l’euro par rapport
aux devises pertinentes. 5% représentent l’estimation, par la direction, des possibles fluctuations raisonnables des taux
de change. L’analyse de sensibilité inclut uniquement les éléments monétaires libellés en devises étrangères, et ajuste leur
conversion à la fin de l’exercice pour une fluctuation des taux de change de 5%. L’analyse de sensibilité inclut les prêts
externes ainsi que les prêts à des entités étrangères du Groupe, lorsque le prêt est libellé dans une devise autre que la devise
du prêteur ou de l’emprunteur. Le chiffre positif ci-dessous indique une augmentation du bénéfice et autres capitaux propres.

Exposition nette

Montants en k€ Exercice clos le 31 décembre 2019 Exercice clos le 31 décembre 2018

GBP -3 361 - 2 647

Taux de conversion 0,85391  0,90171

Impact du renforcement de l’EUR : Change + 5 % 160  126

Impact de l’affaiblissement de l’EUR : Change - 5 % -177 - 139

USD 742  882

Taux de conversion 1,11998  1,14430

Impact du renforcement de l’EUR : Change + 5 % -35 - 42

Impact de l’affaiblissement de l’EUR : Change - 5 % 39  46

05 Comptes et notes

Comptes et notes  125124   Novacyt rapport annuel et états financiers

Le tableau ci-après détaille la maturité prévue par le Groupe pour ses actifs financiers non dérivés. Il a été élaboré sur la base
des échéances contractuelles non actualisées des actifs financiers, ainsi que des intérêts qui seraient encaissés sur ces
actifs. L’intégration d’informations relatives à des actifs financiers non dérivés est nécessaire afin de comprendre la gestion
du risque de liquidité du Groupe, dans la mesure où la liquidité est gérée sur la base de l’actif et du passif net.

Montants en k€ Taux d’intérêt